
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

 

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

Gennaio Febbraio Marzo Aprile

2024
CALENDARIO

insieme... 
facciamo la differenziata!

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31 

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

Maggio

VETRO LATTINE 
GLASS METAL

PLASTICA
PLASTIC

RIFIUTI SECCHI RESIDUI
RESIDUAL WASTE

RIFIUTI ORGANICI
ORGANIC WASTE

CARTA
PAPER

UNIONE DI COMUNI
CITTÀ TERRITORIO

VAL VIBRATA

Comune di

TORANO NUOVO



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

 

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

Giugno Luglio Agosto

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

 

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

Settembre Ottobre

2024
CALENDARIO

insieme... 
facciamo la differenziata!VETRO LATTINE 

GLASS METAL
PLASTICA
PLASTIC

RIFIUTI SECCHI RESIDUI
RESIDUAL WASTE

RIFIUTI ORGANICI
ORGANIC WASTE

CARTA
PAPER

UNIONE DI COMUNI
CITTÀ TERRITORIO

VAL VIBRATA

Comune di

TORANO NUOVO



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

 

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

M

G

V

S

D

L

M

Novembre Dicembre

2024
CALENDARIO

insieme... 
facciamo la differenziata!VETRO LATTINE 

GLASS METAL
PLASTICA
PLASTIC

RIFIUTI SECCHI RESIDUI
RESIDUAL WASTE

RIFIUTI ORGANICI
ORGANIC WASTE

CARTA
PAPER

UNIONE DI COMUNI
CITTÀ TERRITORIO

VAL VIBRATA

Il ritiro si effettua su prenotazione 
chiamando il numero verde

Rifiuti ingombranti
Elettrodomestici

Erba da falciatura
Ramaglie da potature

Il ritiro si effettua su prenotazione chiamando il numero verde. L'erba da falciatura va conferita in 
sacchi con un massimo di 10 e non più di 10/15kg cad. Le ramaglie vanno raccolte e legate in fascine 
e non più di 10/15 e per un peso non superiore a 10/15kg cad. È possibile prenotare a pagamento il 
servizio di ritiro con mezzo munito di gru o polipo (ragno).

Potatura alberi e giardinaggio, Carta, Cartone, Plastica, Vetro e Lattine, Organico,
Oli vegetali, Pile, Frigoriferi, Televisori, Computer, Farmaci, Ingombranti
Oli di motore, Batterie auto,  Rifiuti pericolosi e Inerti

ATTENZIONE! Nei centri di raccolta sotto indicati, possono conferire i cittadini (utenze domestiche) per un 
massimo di 30 kg giornalieri e al massimo 4 volte l’anno ai sensi del Dlgs 152/2006. Sarà indispensabile esibire un 
documento di identità o altro che attesti la residenza o la proprietà in Val Vibrata. 

ATTENZIONE! Gli utenti in possesso dei vecchi bidoni verdi per la raccolta dei rifiuti secchi non riciclabili e grigi per la raccolta di 
vetro e lattine posso continuare ad utilizzarli per conferire i rifiuti nelle stesse modalità. Gli utenti in possesso dei nuovi bidoncini 
dovranno uniformarsi alle nuove colorazioni, ossia grigio per i rifiuti secchi e verde per vetro e lattine.

Medicinali scaduti   presso le FARMACIE Pile esaurite presso i RIVENDITORI 

Indumenti usati
Vanno inseriti nei contenitori stradali della tua città

INDUMENTI
USATI

Alba Adriatica - Via Vibrata (Centro di raccolta intercomunale)

Raccolte a consegna

RACCOLTA

Dalle ore 15 alle ore 18, dal 01/04 al 31/10 nei giorni MARTEDÌ e GIOVEDÌ
Dalle ore 14 alle 17, dal 01/11 al 31/03 nei giorni MARTEDÌ e GIOVEDÌ

SABATO dalle ore 9 alle 13

Comune di

TORANO NUOVO

Raccolte domiciliari

Avanzi di cibo
dal 15 giugno
al 3 settembre

dal 15 giugno
al 3 settembre
ogni 15 giorni

Ogni 15 giorni

Ogni 15 giorni

LUN MAR MER GIO VEN SAB

Carta e cartone

Plastica

Vetro e Lattine

Rifiuti secchi
non riciclabili

Oli vegetali  (es. frittura)                                  usa i CONTENITORI collocati presso le seguenti vie:
 ∙ Via Roma (presso Palestra comunale)

∙ Villa Bizzarri (di fronte campo sportivo)
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Tu che devi fare nei giorni della 
raccolta? Ti sono stati consegnati dei 
contenitori e dei sacchi che, una volta 
riempiti, devi mettere fuori dalla porta o 
dal cancello nelle ore precedenti al 
ritiro. 

Una volta svuotati dagli addetti alla 
raccolta, puoi ritirare i contenitori (che 
sono tutti a tenuta e, per gli avanzi dei 
cibi, con chiusura anti/randagismo). 

Noi svuotiamo i contenitori e 
ritiriamo i sacchi. Quasi tutti i rifiuti 
sono oggetto di raccolta differenziata 
(anche quelli non riciclabili). E tutti 
hanno i giorni in cui vengono ritirati 
(vedi tabella).

Metti contenitori e sacchi fuori dalla 
porta o dal cancello dalle ore 22.00 
della sera precedente alle ore 3.00 del 
giorno di raccolta nel periodo invernale, 
mentre nel periodo estivo dalle  ore 
23.00 della sera precedente alle ore 
3.00 del giorno di raccolta. 

Metti i rifiuti nei contenitori o nei 
sacchi giusti e poni questi 

contenitori e sacchi fuori dalla porta 
della tua casa (o del tuo condominio, o 
della tua attività), a piano stradale, nei 
giorni giusti.

Gli oli vegetali di frittura 
vanno conferiti con i recipienti 
di plastica nei  contenitori di 
raccolta (detti colonnine) 
dislocati sul territorio.

ATTENZIONE!!

Guarda la tabella "RACCOLTA 
A CONSEGNA" per individuarne 
la posizione nelle vie nel tuo 
Comune.

RACCOLTA
�����OLI
VEGETALI

La raccolta differenziata 
può sembrarti difficile, ma 
non è così. Se hai dubbi, 
usa questo promemoria. 
Puoi anche chiamare il 
numero verde.

GLI AVANZI DI CIBO

l Cenere (se spenta 
bene)

Le vaschette le metto con 
gli avanzi di cibo?

l Briciole
l Bucce di frutta e 

verdura

l Piume e pelli di animali

l Gusci di uova

l Verdura scartata

l Carta assorbente 
(cucina)

A volte sembra carta o 
sembra plastica, ma non è 
riciclabile (è il caso della 
c a r t a  o le a t a  e  d e g l i 
appendiabiti).

l Alimenti deteriorati

l Bustine del the e della 
camomilla

l Caffè

l Fiori appassiti (piccole 
quantità)

l Lische di pesce
l Noccioli di frutta

l Pane
l Pasta

l Ossi

l Gusci di frutta

l Pelli del pollo e del 
coniglio

l Riso avanzato
l Semi
l Tappi di sughero
l The
l Torsoli di frutta
l Tovaglioli di carta usati

l Piccole quantità di erba 
da prato (no ramaglie, 
foglie e  potature)

GLI SCARTI VERDI

l Potature

l Erba
l Cassette di legno

l Foglie

l Coperchi
l Flaconi

l Scatole e scatoloni

LA PLASTICA

l Libri
l Quaderni

l Fogli di carta

l Bottiglie

l Bicchieri di plastica 
monouso

l Pellicole per alimenti

l Tetrapak pulito

l Cartoncino

l Barattoli

l Imballaggi (film)

l Piatti di plastica 
monouso

l Cellophane

l Carta di giornale
LA CARTA E IL CARTONE

l Giornali

l Riviste

l Blister

l Vaschette per cibi
l Vasetti dello yogurt

l Vasetti

l Maniglie

I METALLI

l Coperchi

l Vasetti

l Sacchetti

l Lattine

l Lastre (piccole)

l Ferro (piccoli pezzi)

l Damigianelle

l Barattoli
l Bombolette spray (no 

gas)

l Scatolette del tonno
l Posate

IL VETRO
l Barattoli
l Bicchieri
l Bottiglie

l Pentolame

l Materassi

l Condizionatori d'aria

l Frigoriferi

l Mobili

l Ferro ingombrante

l Tavoli

ELETTRODOMESTICI

I RIFIUTI INGOMBRANTI

l Rottami metallici

l Computer

l Congelatori

l Lavatrici
l Televisori

I RIFIUTI PERICOLOSI

l Tubi catodici

l Lavastoviglie

l Accumulatori (batterie) 
delle automobili

l Batterie dei telefonini
l Bombolette spray
l Bottigliette di farmaci   

scaduti

l Flaconi di sostanze 
tossiche, corrosive o 
infiammabili

l Latte di vernice non 
ecologica o di solventi

l Farmaci scaduti

l Oli del motore
l Pile esaurite

l Confezioni di farmaci 
scaduti

GLI ABITI

OLI VEGETALI DI FRITTURA

l Tutti gli oli di  semi

(se in buone condizioni 
nei contenitori stradali 

della tua città)

l Olio di oliva

l Borse
l Abiti

l Olio di palma
l Olio di cocco

l Scarpe

l Ceramica (piatti)

l Dischi

l Bastoncini 
nettaorecchie

l Abiti (se in cattive 
condizioni)

l Carta carbone

l Capelli tagliati

l Appendiabiti

l Calze
l Bigiotteria

l Carta catramata
l Carta da parati

l Carta vetrata

l Accendini

l Candele

l Carta oleata

l Collant
l Compact disc

l Dischetti magnetici

l Spazzatura di 
pavimento

l Carta adesiva

l Carta metallizzata

I RIFIUTI SECCHI NON 
RICICLABILI

l Carta plastificata

l Cuoio

l Mozziconi di sigarette
l Musicassette

l Ombrelli

l Pelle conciata

l Polvere di pavimento

l Scarpe (se in cattive 
condizioni)

l Piatti rotti

l Spazzolini da denti
l Stracci
l Tubetti del dentifricio

l Ghiaietta del gatto

l Vasi in plastica per 
piante

l Vasi in terracotta
l Videocassette

l Lamette da barba

l Nastro isolante

l Gomma
l Gusci di molluschi

l Pannolini e pannoloni

l Penne

l Lumini votivi

l Porcellana (cocci)

l Rasoi

l Fazzoletti di carta usati

l Pellicole fotografiche
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